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Uchwała Nr 34/175/2015 
25 listopada 2015 roku 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk    8/Agnieszka Kamyczek-Maszewska 
2/ Beata Kaczmarek     9/ Józefa Lucyna Michejda 
3/ Ewa Śpionek    10/ Bogusław Wenus 
4/ Iwona Kopczyńska   11/ Grażyna Kos 
5/ Anna Kaźmierczak   12/ Paweł Dobrzyński 
6/ Paweł Jaśkiewicz   13/ Roman Drozdowski 
7/ Bogdan Łągwa      
 

 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, działając na podstawie 

art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2012r., poz. 1113 ze zm.) oraz art. 65 § 1 ustawy z 

dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 

2013r., poz. 267 ze zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze zm.) 

 

 
uchwala, co następuje: 

 

1. Postanawia uznać swoją niewłaściwość rzeczową do rozpatrzenia Uchwały 

Rady Gminy Żelechlinek Nr XV/101/2015 z dnia 29 września 2015 roku w 

sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Żelechlinek. 

2. Postanawia przekazać Wojewodzie Łódzkiemu, jako właściwemu organowi 

nadzoru powyższą uchwałę.   

  

    

Uzasadnienie 

 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, mając na względzie treść 

art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym i art. 11 ust. 1 

ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych, 

oceniło swoją właściwość do badania legalności Uchwały Rady Gminy Żelechlinek 

Nr XV/101/2015 z dnia 29 września 2015 roku w sprawie ustalenia górnych 

stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

rzecz Gminy Żelechlinek.  
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Przedmiotowa Uchwała Rady Gminy Żelechlinek podjęta została na podstawie 

art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 1399 ze zm.).  

Zgodnie z art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, uchwała organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego skierowana jest do właścicieli nieruchomości, którzy 

pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłe oraz właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na rzecz gminy. Właściciele takich nieruchomości, 

zobowiązani zostali do udokumentowania w formie umowy podpisanej z 

uprawnionym przedsiębiorcom faktu wykonywania takich usług, oraz do okazania 

dowodów ponoszenia opłat za ich wykonanie.  

Zatem opłaty z tytułu wykonania takich usług, będą stanowiły dochód 

przedsiębiorcy i nie będą pobierana na podstawie przepisów ustawy Ordynacja 

podatkowa. Natomiast w myśl art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych, przedmiotem nadzoru regionalnych izb obrachunkowych są 

uchwały i zarządzenia organów jednostek samorządu terytorialnego dotyczące 

podatków i opłat lokalnych, do których mają zastosowanie przepisy ustawy 

Ordynacja podatkowa. Ponadto postanowienia przedmiotowej uchwały nie mieszczą 

się w żadnej z innych, wymienionych w art. 11 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych grupie zagadnień, które określają zakres właściwości rzeczowej 

Izby.  

 

W  związku z powyższym Kolegium postanowiło, jak w sentencji.    

 

 

       Przewodniczący Kolegium 


